[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2012

№80
с.Братковское

О внесении изменений в постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 30 января 2012 года №14
Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Журавский сельский Дом Культуры»
В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 30 января 2012 года №14 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Журавский сельский Дом Культуры» изменения:
1.1. в разделе 2 подпункт 2.1. изложить в новой редакции:

« 2.1. Минимальные размеры окладов работников   устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п\п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3848

	2.
	Должности работников культуры, среднего звена
	5230

	3.
	Должности работников культуры, ведущего звена
	6011

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры
	6854»;

          1.2. в разделе 3 подпункт 3.1. изложить в новой редакции:

« 3.1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	3486
	3968
	4508
	5230
	5651
	6011
	6193
	6373».

2.Постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         С.Г.Никулин
Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района

 О.Н.Ножка

01.10.2012